PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  30 апреля  2010 года                                                                                                          №298/02
	Тридцать первое заседание

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов

Руководствуясь пунктом 3 части 1 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов, установленный решением Энгельсского городского Совета депутатов от 18 декабря 2009 года №172/02, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. после слов «устанавливает процедуру проведения антикоррупционной экспертизы» дополнить словами «имеющих нормативный характер»;

1.2. В пункте 1.2. слова «в соответствии с Методикой проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 года № 196» заменить словами «в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).

Глава муниципального

образования город Энгельс

               С.Е. Горевский